CLAVDII GALENI PERGAMENI DE
COMPOSITIONE MEDICAMENTORVM SECVN-
dum locos liber nonus, Ioanne Guin-
terio Andernaco interprete.

De morbo regio, qui icteros græcè dicitur.

IVNT sanè icterici etiam bonæ in febribus crisis ratione, dum biliosus humor ex alto in cutem proruperit. Facillime liberantur balneis aquæ potabilis, tum frictione ex oleo digerēte, omnibusq; deniq; rarefacientibus, cuiusmodi est anethinū oleū, & chamæmelū, & ricinīnū. Secūdo ab his sunt ordine unguna, gleucinū, crocomaginū, deinde irinū & amaracinū. Cæterū alias peculiariter uocatas ictericas facultates qui scripserūt, nō eiusmodi ictericis cōuenire dixerunt, sed maxime ijs qui ex uasorum iecoris laborat obstruktione, præterea ijs qui inflammatiōnibus infestant. Qui igit ex obstruktione arquato laborat, sine febri permanēt; quicq; uero ex inflammatiōne, omnino febricitant. Proinde quotquot scribentes ad morbus regium medicamenta, adiecerunt, quibus haec cōueniant, recte fecerūt; quotquot autem simpliciter, & indistincte scripsere, nō parū peccarūt. Nam quæ insinuante sunt medicamentosa, quemadmodū et quæ calida sunt facultate, admodum ledunt febricitantes; sunt aut huiusmodi, gentiana, struthion, helenium, costus, aristolochia, polium, & centauriū. At congruit ijs qui ob iecoris inflammationē regio laborat morbo, quæcunq; inflammatiōnibus medentur: quemadmodū et ijs qui ob eius obstruktiōnē, omnia quæcunq; abstergunt generose, tametsi fuerint medicamentosa substantia & calida facultate. Quod si in unum cōueniant & obstructio & inflammatiō, laxatiūbus simul & abstensorijs opus est. Vitari autem debent quæ & medicamentosa substantijs, & calida facultatiis existunt. Cum igitur à plerisq; qui ante me fuerunt, medicamenta ad morbum regium indistincte sint tradita, adjiciām proprias uniuscuiusq; distinctiones, ut sciat quis, quibus sine periculo in febribus utamini, quibus autē maior ex disiēendo utilitas succedat, quam noxa, quæ ex irritata febri, & inflammatione oritur.

Quæ Andromachus ad arquatum scripsit medicamenta.

Indistincte scripsit Andromachus quatuor medicamenta ad ictericos, quæ tutū sanè ijs qui febre carent usum habent: non aut in febricitantibus, & maximē si ex uino aut mulso quis haec dederit, ut nonnunq; damus in moderatis quidem febribus uiscerisq; obstruktione: sed ex oxymelite nō perinde acri, tutius est tunc dare id genus quatuor medicamenta ipsius uerbis hic subscripta.

Ad ictericos.

„ In cucurbitæ sylvestris corticē iniectum uinum & calefactum dato potui: sub- 40 „ ducit aluum, Idem autem & thus præstat.